

*Jakobsen Group Holding ApS
Søndervang 34,
6780 Skærbæk*

CVR-nummer: 34 58 14 36

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2023 - 30. juni 2024*

(12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10/01 2025

Dirigent
Klaus Holberg Jakobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	24
Noter.....	25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jakobsen Group Holding ApS Søndervang 34, 6780 Skærbæk
	CVR-nr.: 34 58 14 36 Stiftet: 25. maj 2012 Kommune: Tønder Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Klaus Holberg Jakobsen
Revisor	DSH-Revision ApS Storegade 17 6240 Løgumkloster
Dattervirksomheder	Abildholt ApS, Holstebro Feldborg Maskinstation ApS, Haderup GAMMELSKOV ApS, Skærbæk Klaus Jakobsen Ejendomme ApS, Skærbæk Lønholm Agro ApS, Bylderup-Bov Maskinstation Anders Hansen ApS, Odder PRO TECH CNC A/S, Skærbæk Pro Tech CNC GmbH, Flensborg Pro Tech CNC Invest ApS, Skærbæk

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 Koncern	2022/23 1.000 kr. Koncern
HOVEDTAL		
Resultat af primær drift	50.024.880	43.151
Resultat af finansielle poster	11.014.818-	4.919-
Årets resultat	30.739.090	30.433
Balancesum	460.062.402	406.295
Egenkapital.....	187.272.291	146.507
PENGESTRØMME		
- fra driftsaktivitet.....	30.812.846	50.295
- fra investeringsaktivitet.....	33.916.198-	118.112-
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	40.112.055-	126.944-
- fra finansieringsaktivitet	22.725.571	36.454
Antal personer beskæftiget.....	48	46
NØGLETAL i %		
Afkastningsgrad	10,9	10,6
Soliditetsgrad.....	40,7	36,1
Forrentning af egenkapital.....	18,4	24,2

LEDELSESBERETNING

Koncernen og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingselskab, herunder foretage investeringer i kapitalselskaber, værdipapirer, fast ejendom m.m.

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive landbrug, udlejning af fast ejendom, og at drive håndværks- og forarbejdningsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. 18.918 i 2023/24 mod et resultat på t.kr. 19.060 i 2022/23. Moderselskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en balancesum på t.kr. 161.781 og en egenkapital på t.kr. 132.249.

Koncernens resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. 30.739 i 2023/24 mod et resultat på t.kr. 30.433 i 2022/23. Koncernens balance pr. 30. juni 2024 udviser en balancesum på t.kr. 460.062 og en egenkapital på t.kr. 187.272.

Ledelsen anser årets resultat for 2023/24 som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et aktivitetsniveau for 2024/25 på niveau med 2023/24.

Vidensressourcer

Koncernen har ingen særlige vidensressourcer udover at selskabets personale har stor erfaring og kendskab indenfor dets konkrete branche.

Miljøforhold

Som en del af koncernens kerneforretning drives der landbrugsvirksomhed. Landbruget drives og dyrkes i overensstemmelse med gældende lovgivning, og det bestræbes at anvende landbrugsrelaterede elementer, som giver en minimal belastning af miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Koncernen har en virksomheden beliggende i Tyskland, nærmere bestemt Flensborg. Virksomheden er under lukning, hvor der ikke har været aktivitet i de seneste år.

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen er ikke vurderet udsat for særlige finansielle risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

RESULTATOPGØRELSE

1. juli 2023 til 30. juni 2024

	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	Koncern	kr. 1000 Koncern	Moder	kr. 1000 Moder
BRUTTOFORTJENESTE	82.580.825	76.050	41.250-	25-
1 Personalemkostninger	22.142.153-	24.020-	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	9.744.317-	7.662-	0	0
Andre driftsomkostninger	669.475-	1.217-	0	2-
DRIFTSRESULTAT.....	50.024.880	43.151	41.250-	27-
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	19.036.083	19.123
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser.....	132.198	138	0	0
Andre finansielle indtægter	249.662	174	0	0
2 Andre finansielle omkostninger	11.396.678-	5.231-	90.575-	39-
RESULTAT FØR SKAT	39.010.062	38.232	18.904.258	19.057
3 Skat af årets resultat	8.270.972-	7.799-	14.105	3
ÅRETS RESULTAT	30.739.090	30.433	18.918.363	19.060

BALANCE PR. 30. JUNI 2024

AKTIVER

	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	Koncern	kr. 1000	Moder	kr. 1000
		Koncern		Moder
5 Goodwill.....	0	3	0	0
5 Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt.....	12.063.245	8.860	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	12.063.245	8.863	0	0
6 Grunde og bygninger.....	288.917.701	241.679	0	0
6 Produktionsanlæg og maskiner	29.779.317	31.501	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	37.159.456	39.007	0	0
6 Indretning af lejede lokaler.....	9.761	36	0	0
6 Biologiske aktiver	24.976.700	19.225	0	0
Materielle anlægsaktiver	380.842.935	331.448	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	96.399.271	73.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	0	0	57.599.536	40.370
8 Kapitalandele i kapitalinteresser	1.533.990	1.039	0	0
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.946.453	1.946	0	0
9 Andre tilgodehavender	0	0	14.084	0
Finansielle anlægsaktiver	3.480.443	2.985	154.012.891	113.392
ANLÆGSAKTIVER	396.386.623	343.296	154.012.891	113.392
Råvarer og hjælpematerialer	30.219.432	25.440	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.349.459	4.293	0	0
Varebeholdninger	34.568.891	29.733	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.692.420	16.581	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	2.118.548	2.224	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	0	0	7.476.525	6.656
Andre tilgodehavender	3.703.714	4.685	45	299
Udskudt skatteaktiv	0	0	0	0
10 Periodeafgrænsningsposter.....	732.785	715	0	0
Tilgodehavender	20.247.467	24.205	7.476.570	6.955
Likvide beholdninger	8.859.421	9.061	292.431	4.049
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	63.675.779	62.999	7.769.001	11.004
AKTIVER	460.062.402	406.295	161.781.892	124.396

BALANCE PR. 30. JUNI 2024

PASSIVER

	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	Koncern	kr. 1000	Moder	kr. 1000
		Koncern		Moder
Virksomhedskapital.....	180.000	180	180.000	180
Reserve for opskrivninger	48.104.137	31.965	23.044.978	12.743
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	46.330.343	32.904
Overført resultat	78.514.104	64.803	62.632.916	57.201
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.451.000	6.114	61.000	34
Minoritetsinteresser	55.023.050	43.445	0	0
11 EGENKAPITAL	187.272.291	146.507	132.249.237	103.062
12 Hensættelse til udskudt skat	19.970.129	14.410	0	0
13 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	388.588	0
HENSATTE FORPLIGTELSE	19.970.129	14.410	388.588	0
Prioritetsgæld	167.280.561	137.421	0	0
Leasingforpligtelser.....	22.236.936	22.245	0	0
Deposita.....	46.500	30	0	0
Anden gæld	718.750	1.006	0	0
14 Langfristede gældsforpligtelser.....	190.282.747	160.702	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	8.013.024	7.949	0	0
Kreditinstitutter	23.550.502	43.373	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	3.500	4	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.031.356	16.956	50.000	20
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	22.146.402	15.247
Selskabsskat	6.863.447	6.027	6.882.702	6.064
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	0	0	60.731	0
Anden gæld	10.071.174	7.537	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	4.232	2.830	4.232	3
Kortfristede gældsforpligtelser	62.537.235	84.676	29.144.067	21.334
GÆLDSFORPLIGTELSE	252.819.982	245.378	29.144.067	21.334
PASSIVER	460.062.402	406.295	161.781.892	124.396
15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Nærtstående parter				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023/24 Koncern	2022/23 kr. 1000 Koncern	2023/24 Moder	2022/23 kr. 1000 Moder
Virksomhedskapital primo	180.000	180	180.000	180
Virksomhedskapital ultimo	180.000	180	180.000	180
Reserve for opskrivninger primo	31.963.954	14.231	12.742.198	3.845
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger.....	0	530-	0	530-
Årets afskrivninger med fradrag af udskudt skat.....	4.721.499-	5.886-	2.990.482-	3.365-
Tilgang i årets løb.....	20.861.682	24.150	13.293.262	12.793
Reserve for opskrivninger ultimo.....	48.104.137	31.965	23.044.978	12.743
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	32.904.260	19.902
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	0	0	5.610.000-	6.120-
Årets bevægelse, resultatdisponering	0	0	19.036.083	19.122
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	46.330.343	32.904
Overført resultat, primo	64.804.144	54.588	57.201.636	51.202
Årets resultat.....	18.918.364	19.060	117.720-	62-
Foreslået udbytte	5.451.000-	6.139-	61.000-	59-
Minoritetsinteressers andel af egenkapitalbevægelser.....	242.596	2.706-	0	0
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	0	0	5.610.000	6.120
Overført resultat ultimo	78.514.104	64.803	62.632.916	57.201
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	6.113.900	6.187	33.900	57
Foreslået udbytte	5.451.000	6.114	61.000	34
Ekstraordinært udbytte	0	25	0	25
Udloddet udbytte	6.113.900-	6.187-	33.900-	57-
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	25-	0	25-
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	5.451.000	6.114	61.000	34
Minoritetsinteresser primo.....	43.444.920	29.366	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	11.820.726	11.373	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets opskrivninger.....	242.596-	2.706	0	0
Minoritetsinteresser ultimo	55.023.050	43.445	0	0
EGENKAPITAL.....	187.272.291	146.507	132.249.237	103.062
18 Forslag til resultatdisponering	30.739.090	30.433	18.918.363	19.060

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2023/24 Koncern	2022/23 Koncern
Årets resultat	30.739.090	30.433.409
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	9.744.317	7.654.355
19 Andre reguleringer	16.119.924	12.819.802
Ændring af driftskapital	8.047.461-	13.238.980
Pengestrømme fra drift før renter	48.555.870	64.146.546
Renteindbetalinger og lignende.....	249.662	172.808
Renteudbetalinger.....	11.396.678-	5.238.654-
Pengestrømme fra primær drift.....	37.408.854	59.080.700
Belagt selskabsskat.....	6.596.008-	8.781.250-
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.812.846	50.299.450
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	30.000-	826.800-
Salg af immaterielle anlægsaktiver	2.892.134-	273.297-
Køb af materielle anlægsaktiver.....	40.112.055-	126.944.577-
Salg af materielle anlægsaktiver.....	9.117.991	9.331.790
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	16.000-
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	832.000
Køb af virksomheder.....	0	216.150-
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	33.916.198-	118.113.034-
Afdrag langfristet gæld.....	65.869.971	113.816.323
Låneoptagelse realkreditinstitutter	33.000.000-	54.644.000-
Låneoptagelse i øvrigt.....	4.030.500-	16.505.000-
Udbetalt udbytte	6.113.900-	6.212.200-
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	22.725.571	36.455.123
Ændring i likvider	19.622.219	31.358.461-
Likvide midler, primo	34.313.299-	3.170.991-
Likvide midler, ultimo	14.691.080-	34.529.452-

NOTER

	2023/24 Koncern	2022/23 kr. 1000 Koncern	2023/24 Moder	2022/23 kr. 1000 Moder
1 Personalemkostninger				
Antal personer beskæftiget.....	48	46	0	0
Lønninger	19.620.050	21.645	0	0
Pensioner	2.002.543	1.858	0	0
Andre omkostninger til social sikring	519.560	517	0	0
Personalemkostninger i alt	22.142.153	24.020	0	0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt, da kun én kategori modtager vederlag m.v., jf. ÅRL §98b

2 Andre finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	11.334.992	5.181	90.575	39
Finansielle omkostninger, kapitalinteresser.....	61.686	50	0	0
Andre finansielle omkostninger i alt.....	11.396.678	5.231	90.575	39

3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets resultat.....	7.432.460	6.617	14.084-	3-
Regulering af udskudt skat	838.533	1.051	0	0
Regulering af tidligere års skat.....	21-	0	21-	0
Nedskrivning skatteaktiv	0	131	0	0
Skat af årets resultat i alt.....	8.270.972	7.799	14.105-	3-

	2023/24 Koncern	2022/23 kr. 1000 Koncern
4 Særlige poster		
Erstatninger mv.	359.000	57
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.....	3.908.000	263
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver, leasing	251.000	792
Særlige poster i alt.....	4.518.000	1.112

Koncernen har indregnet overstående i resultatopgørelsen under 'andre driftsindtægter', der indgår i bruttofortjenesten.

NOTER

	Goodwill	Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Koncern		
Anskaffelsessum primo	25.000	6.311.090
Tilgang i årets løb.....	0	30.000
	<hr/>	<hr/>
Saldo før afskrivning 30. juni 2024	25.000	6.341.090
Opskrivninger 30. juni 2024	0	5.867.155
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	21.426-	145.000-
Årets af-/nedskrivninger.....	3.574-	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2024	25.000-	145.000-
	<hr/>	<hr/>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	12.063.245
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Biologiske aktiver
6 Materielle anlægsaktiver					
Koncern					
Anskaffelsessum					
primo	213.196.401	42.121.075	42.627.647	491.310	19.225.000
Tilgang i årets løb.....	32.968.243	6.906.909	2.472.166	0	6.986.700
Afgang i årets løb	100.000-	6.608.460-	2.293.000-	0	1.235.000-
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Saldo før afskrivning 30. juni 2024	246.064.644	42.419.524	42.806.813	491.310	24.976.700
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Opskrivninger, primo	33.018.923	338.019	0	0	0
Årets opskrivninger.....	17.687.567	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	169.141-	0	0	0
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Opskrivninger 30. juni 2024	50.706.490	168.878	0	0	0
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Af-/ nedskrivninger, primo	4.535.485-	10.957.086-	3.620.584-	454.666-	0
Af-/ nedskrivninger på afhændede aktiver	4.000	1.336.606	1.011.367	0	0
Årets af-/ nedskrivninger.....	3.321.948-	3.188.605-	3.038.140-	26.883-	0
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Af-/ nedskrivninger 30. juni 2024	7.853.433-	12.809.085-	5.647.357-	481.549-	0
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>288.917.701</u>	<u>29.779.317</u>	<u>37.159.456</u>	<u>9.761</u>	<u>24.976.700</u>
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	19.201.776	11.116.667	0	0

NOTER

	2023/24 Moder	2022/23 kr. 1000 Moder
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	21.237.571	21.288
Afgang i årets løb	0	50-
	<hr/>	<hr/>
Saldo før afskrivning 30. juni 2024	21.237.571	21.238
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	51.784.023	30.280
Årets resultatandele	19.194.897	18.939
Kapitalregulering i perioden jf. lukning	0	212-
Periodens opskrivning til indre værdi	10.302.780	8.897
Udloddet udbytte	6.120.000-	6.120-
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2024	75.161.700	51.784
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	96.399.271	73.022
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Pro Tech CNC A/S, Skærbæk	51%	17.936.411	13.156.257
Pro Tech CNC GmbH, Flensborg	51%	3.816.574	0
Pro Tech CNC Invest ApS, Skærbæk	51%	10.178.160	2.834.048
Maskinstation Anders Hansen ApS, Odder	51%	-761.937	-311.400
Klaus Jakobsen Ejendomme ApS, Skærbæk	100%	14.509.096	1.063.487
Feldborg Maskinstation ApS, Herning	50%	22.673.113	1.635.682
Gammelskov ApS, Skærbæk	51%	15.853.015	188.886
Lønholm Agro ApS, Bylderup-Bov	100%	23.345.768	6.171.803
Abildholt ApS, Holstebro	51%	44.780.259	5.667.409

NOTER

	2023/24	2022/23
	Koncern	kr. 1000 Koncern
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Anskaffelsessum primo	772.252	555
Tilgang i årets løb.....	0	216
	<hr/>	<hr/>
Saldo før afskrivning 30. juni 2024	772.252	771
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	270.011	0
Årets resultatandele	491.727	268
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2024	761.738	268
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	1.533.990	1.039
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Ejerandele (Koncern):		
Arla Foods & DLG mf.l.		

NOTER

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehaver nder
9 Andre finansielle anlægsaktiver		
Moder		
Anskaffelsessum primo	0	0
Tilgang i årets løb.....	0	14.084
	<hr/>	<hr/>
Saldo før afskrivning 30. juni 2024	0	14.084
	<hr/>	<hr/>
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	0	14.084
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Andre finansielle anlægsaktiver for koncernen indeholder kapitalandele fra koncernens udenlandske virksomhed Pro Tech CNC GmbH.

9 Andre finansielle anlægsaktiver		
Koncern		
Anskaffelsessum primo	1.946.453	0
Tilgang i årets løb.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
Saldo før afskrivning 30. juni 2024	1.946.453	0
	<hr/>	<hr/>
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	1.946.453	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Andre finansielle anlægsaktiver for koncernen indeholder kapitalandele fra koncernens udenlandske virksomhed Pro Tech CNC GmbH.

	2023/24 Koncern	2022/23 kr. 1000 Koncern
10 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter.....	732.785	715
	<hr/>	<hr/>
Periodeafgrænsningsposter i alt.....	732.785	715
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Regnskabsposten omfatter periodisering af sponsorater, forsikringer, og abonnementer m.fl.

NOTER

	Primo	Overførsel	Kapital- regulering	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisp- onering	Ultimo
11 Egenkapital						
Moder						
Virksomhedskapital	180.000	0	0	0	0	180.000
Reserve for opskrivninger	12.742.198	2.990.482-	13.293.262	0	0	23.044.978
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.904.260	5.610.000-	0	0	19.036.083	46.330.343
Overført resultat	57.201.636	5.610.000	0	0	178.720-	62.632.916
Forslag til udbytte for regnskabsåret	33.900	0	0	33.900-	61.000	61.000
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	0
	103.061.994	2.990.482-	13.293.262	33.900-	18.918.363	132.249.237

11 Egenkapital						
Koncern						
Virksomhedskapital	180.000	0	0	0	0	180.000
Reserve for opskrivninger	31.963.954	4.721.499-	20.861.682	0	0	48.104.137
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0	0	0
Overført resultat	64.804.144	0	242.596	0	13.467.364	78.514.104
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.113.900	0	0	6.113.900-	5.451.000	5.451.000
Minoritetsinteresser	43.444.920	0	0	0	11.578.130	55.023.050
	146.506.918	4.721.499-	21.104.278	6.113.900-	30.496.494	187.272.291

NOTER

	2023/24 Koncern	
12 Udskudt skat		
Koncern		
Udskudt skat, primo	14.410.097	
Indregnet i resultatopgørelse	838.533	
Indregnet direkte på egenkapitalen.....	4.721.499	
Udskudt skat, ultimo	19.970.129	
	2023/24	2022/23
	Moder	kr. 1000
		Moder
13 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Årets ændring til andre hensættelser	388.588	0
	<hr/>	<hr/>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt.....	388.588	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Hensættelsen omhandler indregning af kapitalandele med negativ indre værdi.

Moderselskabet hæfter for den tilknyttede virksomhed.

Der var ikke foretaget en konkret vurdering af hensættelsen i regnskabsåret 2022/23.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
14 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Prioritetsgæld	140.220.175	170.388.840	3.108.279	152.918.947
Leasingforpligtelser.....	24.849.208	26.854.180	4.617.244	7.200.000
Deposita.....	30.000	46.500	0	0
Anden gæld	1.293.750	1.006.250	287.500	0
	166.393.133	198.295.770	8.013.023	160.118.947

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Leasingforpligtelser:**

Koncernen har kun indgået leasingkontrakter, som omfattes af reglerne ved finansiel leasing.

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgået lejekontrakter med en årlig leje på 4.685 t.kr. Lejekontrakterne kan opsiges med varsel på mellem 3-6 måneder. Den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 1.552 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet en ulimiteret kautionsforpligtelse overfor en af de tilknyttede virksomheder i sambeskatningskredsen.

Sambeskatning:

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

NOTER

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen givet sikkerhed i grunde og bygninger, ved skadesløsbrev på 3.200 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 11.363 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 44.268 t.kr. til sikkerhed for realkreditinstitut for gæld på 170.388 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i overstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 250.873 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner (excl. leasingaktiver)	5.158
Varebeholdninger	14.798
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	5.474
Immaterielle rettigheder	12.063

17 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Klaus Holberg Jakobsen, Direktør og anpartshaver, Skærbæk

Transaktioner

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER

	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
18 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.451.000	6.114	61.000	34
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	25	0	25
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	19.036.083	19.122
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	11.820.726	11.373	0	0
Overført resultat	13.467.364	12.921	178.720-	121-
	30.739.090	30.433	18.918.363	19.060
			2023/24	2022/23
			Koncern	Koncern
19 Andre reguleringer				
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser			132.198-	137.907-
Andre finansielle indtægter			249.662-	172.808-
Andre finansielle omkostninger			11.396.678	5.238.654
Skat af årets resultat			8.270.972	7.800.038
Gevinst ved salg af anlægsaktiver			4.159.498-	1.058.242-
Tab ved salg af anlægsaktiver			993.632	1.150.067
Andre reguleringer i alt			16.119.924	12.819.802

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more:

<https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center>

